Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6031 - Terça-feira, 2 de julho de 2019
Divulgação: Terça-feira, 2 de julho de 2019     Publicação: Quarta-feira, 3 de julho de 2019

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

CESSA EFEITOS, a contar de 01/07/2019, da Portaria 397, de 08/08/2013, que convocou o servidor
DIEGO DORR CALOY, matrícula 953377, para prestar atividade prevista no artigo 50-I da Lei
Municipal nº 5811/86, com base legal no artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de
Porto Alegre, por meio da Portaria 579, de 28/06/2019 (Processo 125.00026/2019-32).

CONVOCA EVANDRO GIOVANI SACCOL, 77120.2, Assistente Legislativo III, 1.3.1.9.11, para prestar
atividade prevista no artigo 50-I da Lei Municipal nº 5811/86, a contar de 01/07/2019, com base legal
no Inciso X do artigo 110 da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31.12.85, Lei Municipal nº 11.450,
de 03/07/13 e VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da
Portaria 577, de 28/06/2019 (Processo 075.00010/2019-07).

DESIGNA DIEGO DORR CALOY, 95337.7, Assistente Legislativo II, 1.3.1.9.10, para exercer a
Função Gratificada de Chefe do Setor de Arquivo, 2.2.1.4, a contar de 01/07/2019, com base legal no
artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da
Câmara Municipal, por meio da Portaria 578, de 28/06/2019 (Processo 125.00026/2019-32).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6031 - Terça-feira, 2 de julho de 2019

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO

PROCESSO: 99902.000007/2018-62– CONTRATO: 0684
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: ALLGED SOLUÇÕES DE TI LTDA. – EPP
OBJETO: Termo Aditivo 01 que acrescenta 3 impressoras multifuncionais ao contrato e totalizam
R$422,70 (quatrocentos e vinte e dois reais e setenta centavos).
VALOR ATUALIZADO: R$ 15.821,70 (quinze mil oitocentos e vinte e um reais e setenta centavos)
mensais.
DATA DA ASSINATURA: 01 de julho de 2019.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3.3.9.0.40.04.00.00.00 – LOCACAO DE EQUIPAMENTOS DE
T.I.C. - IMPRESSORAS – Atividade 2003 – Processamento de Dados.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 01 de julho de 2019.

SILVIO LUIS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a REABERTURA do seguinte certame:

TOMADA DE PREÇOS: 01/2019
PROCESSO: 116.00019/2018-69
OBJETO: contratação de empresa de engenharia ou arquitetura para elaboração de plano de
prevenção e proteção contra incêndios (PPCI) para o imóvel da Câmara Municipal de Porto Alegre
(CMPA) e sua aprovação com o Corpo de Bombeiros Militar do Rio Grande do Sul.
DATA DE ABERTURA: às 10 horas do dia 18 de julho de 2019.
LOCAL: Câmara Municipal de Porto Alegre (Avenida Loureiro da Silva, 255, sala 131, térreo).

O Edital da TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019 e seus Anexos estarão disponíveis na página da
Câmara Municipal de Porto Alegre, para download, no endereço internet: www.camarapoa.rs.gov.br
no link Institucional - Licitações – Editais.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (51) 3220-4314 ou no endereço
eletrônico licit@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 28 de junho de 2019.

SÍLVIO LUÍS DA SILVA ZAGO, Diretor-Geral.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6031 - Terça-feira, 2 de julho de 2019

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6031 - Terça-feira, 2 de julho de 2019

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-07-02T12:51:08-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089